
COPIA 

 
AUTORITÀ DI AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

 CALORE IRPINO 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
 
 
Deliberazione n.   26 
 
Processo verbale della seduta del giorno 27 agosto  2014 
 
  

Oggetto: deliberazione del commissario straordinario n. 20 del 15.05.2014 – costituzione elenco di 
legali di fiducia dell’Ente – presa d’atto istanze presentate 

 
 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno 27 del mese di agosto alle ore 11.00 presso la sede 

dell’Autorità di Ambito Calore Irpino, Casa della Cultura V. Hugo, il Commissario Straordinario prof. 

Giovanni Colucci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Campania n° 12 del 

21.01.2013 ai sensi della Delibera di Giunta Regionale n° 813 del 27.12.2012 per la gestione 

provvisoria di liquidazione dell’Ente. 

Con la partecipazione del responsabile del Servizio Affari Generali dott.ssa Elisabetta Pallante 

nonché segretario verbalizzante  

 

EMANA 

 

il seguente provvedimento  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che l'Ente d'Ambito è stato costituito in applicazione della Legge regionale della 
Campania 97, n. 14, per l'attuazione del Servizio idrico integrato istituito dalla legge 
5 gennaio 1994, n. 36, - sostituita dal Decreto legislativo 06, n. 152, - per il governo 
dell’Ambito Territoriale Ottimale n.1; 

 che l'art. 2, comma 186 bis, della legge 23 dicembre 2009 n. 191, introdotto 
dall'art.1 comma 1 quinques, della legge 26 marzo 2010 n. 42 ha disposto la 
soppressione delle Autorità di Ambito territoriale di cui agli articoli 148 e 201 del 
Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 con decorrenza dal 31 marzo 2011; 

 che con decreto legge 29 dicembre 2011 n. 116 , convertito dalla legge 24 febbraio 
2012 n. 14 detto termine, - già prorogato al 31 dicembre 2011 dall'art. 1, commi 1 e 
2 del decreto legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito con modificazioni dalla 
legge 76 febbraio 2011, n. 10 e dal DPCM 25 febbraio 201 1, pubblicato sulla G.U. 
del 31 marzo 2011, è stato prorogato al 31 dicembre 2012. 

 che l’art. 1, comma 1- quinques della legge 42/2010 prevede che “le Regioni 
attribuiscono con legge le funzioni già esercitate dalle Autorità nel rispetto dei 
principi di sussidiarietà, differenziazione e adeguatezza” 

 che, in attuazione della deliberazione della Giunta Regionale della Campania, n.813 
del 27 dicembre 2012, nelle more della emanazione di apposita normativa 
regionale, con DPGRC n. 12 del 21.1.2013 è stato nominato Commissario 
Straordinario incaricato dell'ordinaria amministrazione nonché delle procedure di 
liquidazione del Consorzio obbligatorio istituito con L.R. 14/97 per l'ATO 1 

Dato atto che necessita attivare tutte le procedure finalizzate ad assicurare la continuità 
amministrativa degli Uffici e dei Servizi dell’ATO fino al termine della durata 
dell'incarico commissariale; 

 
Vista  la deliberazione del Commissario Straordinario n°20 del 19.05.2014 con la quale 

venivano definiti gli atti di indirizzo per la predisposizione di un avviso pubblico per la 
creazione di un elenco di avvocati cui conferire incarichi legali, dando alla scrivente il 
compito di ottemperare nella predisposizione di tale avviso; 

 
Considerato che in merito si è proceduto con le determinazioni dirigenziali dell’Area Affari Generali 

n°130 del 19.05.2014 e n° 150 del 10.06.2014  
 
 che le istanze pervenute entro i termini previsti sono state n° 125  di cui si allega 

l’elenco sub A; 
 
 che le stesse sono risultate tutte conformi all’avviso pubblico; 
 
 che è indispensabile prendere atto di tale elenco per i futuri conferimenti di incarichi 

legali di questo Ente 
  
 
 
 
 
 
 



VISTI il D.Lgs. 267/2000 
 lo Statuto dell’Ente 

 
D E L I B E R A 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. prendere atto che sono pervenute n° 125 istanze da parte degli avvocati per la costituzione 

di un elenco di legali cui conferire incarichi, di cui si allega elenco sub A; 
 

3. che le stesse sono risultate tutte conformi all’avviso pubblico; 
 

4. riservarsi di attingere a tale elenco per gli incarichi legali che si dovranno conferire  
 



  Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica (art.49 del Tuel/dlgs 267/2000) è 
di parere: 
 
FAVOREVOLE _______________________________________________________________   
 
 

                                                                                                                 
  Il Responsabile Servizio AAGG 
  f.to- Dott.ssa Elisabetta Pallante  
 

Avellino, lì 27.08.2014                                                     
 
 
=================================================================== 
 
 
Il Responsabile della ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art.49 del Tuel/dlgs 
267/2000) è di parere: 
 
FAVOREVOLE  ______________________________________________________________ 
 
                                                                                          

                        Il responsabile del  
             Servizio   Economico-Finanziario 

Avellino, lì __________________                                               dott. Giuseppe Giannetti 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del 
Tuel/dlgs Legge 267/2000 
 

- impegno      ___________ 
- intervento   ___________            

 
 
                                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL  

             SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO     
        
                                                                                                   _______________________                                   
 
 
 
 
 
 

            



Il segretario della seduta                Il Commissario Straordinario  

f.to - Dott.ssa Elisabetta Pallante                           f.to -  prof. Giovanni Colucci 
 
 
 
  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente processo verbale è stato affisso all’Albo Pretorio il 27.08.2014 

e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni successivi fino al    11.09.2014 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AFFISSIONE                                       IL SEGRETARIO  

 
           ______________________                                                     ______________________ 
 
 

Dichiaro di aver tenuto affisso all’Albo Pretorio il presente processo verbale per il periodo  

su indicato. 
 
 
Avellino ______________                                                          Il Responsabile dell’affissione 

            
     _____________________ 

 
 

 
 

 
 
 



cognome nome comune provincia prot. n.

1 Ucci Francesco Avellino AV 2927

2 Cipollini Sabatino Caposele AV 2981

3 Matarazzo Rossella Avellino AV 3000

4 Castaldo Sabrina Nola NA 3018

5 Pedicino Carmen Avellino AV 3187

6 Savignano Roberto Avellino AV 3189

7 Tordela Elena Avellino AV 3224

8 Trotta Candido Mugnano del Cardinale AV 3215

9 Mele Teresa Avellino AV 3244

10 Zigarella Linda Mercogliano AV 3282

11 Rillo Michele Torrecuso BN 3283

12 Colangelo Gianni Benevento BN 3285

13 Taufer Marinelli Antonella Lauro AV 3383

14 Santoro Marika Benevento BN 3540

15 De Bonis Francescopaolo Salerno SA 3562

16 Galgano Antonietta Calitri AV 3566

17 Macchia Assunta Gerarda Capriglia Irpina AV 3605

18 Buono Massimo Avellino AV 3614

19 D'Avanzo  Elisabetta Sperone AV 3616

20 Ferrajolo Umberto Mercogliano AV 3617

21 Caracciolo Rossella Avellino AV 3618

22 Galasso Massimo Capriglia Irpina AV 3619

23 Chieffo Luigi Avellino AV 3637

24 Coretta Francesca Fatima Avellino AV 3638

25 Calabrese Emilia Volturara Irpina AV 3651

26 Di Prisco Maria Cristina Sturno AV 3653

27 Del Re Valentina Calitri AV 3654

28 Ciriello Roberto Avellino AV 3655

29 Mariano Marco Monteforte Irpino AV 3656

30 Fanelli Giandomenico Forino AV 3657

31 Turri Vincenzo Conza della Campania AV 3663

32 Lo Vuolo Fiorella Avellino AV 3680

33 Santinelli Enrico Avellino AV 3697

34 Spagnuolo Nadia Carmen Avellino AV 3699

35 Luongo Massimo Benevento BN 3700

36 Pagano Serena Pia Amalia Rosa Avellino AV 3701



37 Vitale Claudio Napoli NA 3702

38 Bonito Paolo Montecorvino Rovella SA 3735

39 Micera Nicola Avellino AV 3736

40 Cioffi Raffaella Cervinara AV 3737

41 Napolitano Nunzia Avellino AV 3739

42 Pierro Marina Avellino AV 3742

43 Cucciniello Paola Avellino AV 3743

44 Pennella Gerarda Morra de Sanctis AV 3744

45 Catalano Enzapaola Benevento BN 3745

46 Calì Mario Napoli NA 3746

47 Granese Anna Montemarano AV 3747

48 Granata Adele Avellino AV 3753

49 Napolano Gennaro Lioni AV 3769

50 Venezia Paolo Avellino AV 3796

51 Macario Giuseppe Mugnano del Cardinale AV 3801

52 Mainolfi Roberta Cervinara AV 3828

53 Solimene Giacomo Serino AV 3829

54 Ricciardelli Roberto Avellino AV 3834

55 Tucci Carmine Avellino AV 3835

56 Boscarelli Giuseppe Benevento BN 3861

57 Petrillo Gianpaolo Baiano AV 3811

58 Saveriano Maria Stella Avellino AV 3816

59 Conte Diego Avella AV 3843

60 Paglia Carlo Benevento BN 3844

61 De Stefano Mario Montemiletto AV 3868

62 Festa Domenico Ospedaletto D'Alpinolo AV 3869

63 Majello Domenico Sant'Angelo a Scala AV 3870

64 Catalano Annalisa Benevento BN 3871

65 Martino Claudio Roma RM 3872

66 Brosca Elvira Avellino AV 3884

67 Pollio Nadia Carmen Piano di Sorrento NA 3897

68 Iannaccone Rosanna Avellino AV 3901

69 Macario Paolo Mugnano del Cardinale AV 3925

70 Silano Carla Mirabella Eclano AV 3934

71 Attanasio Angelo Montemiletto AV 3935

72 Majello Francesca  Sant'Angelo a Scala AV 3936

73 Gatti Vincenzo San Giorgio del Sannio BN 3937



74 Natale Luigi Avellino AV 3955

75 De Vinco Gerardo Atripalda AV 3960

76 Morcone Pio Antonio Pietrelcina BN 3984

77 Bonavita Maria Pietrelcina BN 3985

78 Crisci Stefano Roma RM 3986

79 Stingone Rosario Rotondi AV 3987

80 Maietta Francesca Rotondi AV 3988

81 Fallarino Francesco Benevento BN 3990

82 Alvino Maurizio Atripalda AV 3991

83 Levote Mariarosaria Mugnano del Cardinale AV 4003

84 Di Lorenzo Francesco Napoli NA 4005

85 Del Guercio Lucia Raffaella Avellino AV 4006

86 Barone Carolina Roccapiemonte SA 4007

87 Grappone Alessandra Avellino AV 4008

88 Paolantonio Vito Lucio Calitri AV 4009

89 Di Donato Carmela Mirabella Eclano AV 4010

90 De Rosa Canio Calitri AV 4011

91 Di Salvo Lucia Raffaella Calitri AV 4012

92 Solimene Giovanni Avellino AV 4013

93 Ciamillo Luigi Prata di P.U. AV 4014

94 Valente Enrico Benevento BN 4015

95 D'Alessandra Clara Benevento BN 4016

96 Mari Alessandra Roma RM 4017

97 Lombardi Anita Avellino AV 4018

98 Falco Lauro Avellino AV 4019

99 Castellano Francesco Avellino AV 4020

100 Amodio Filomena Cerreto Sannita BN 4021

101 Ferragamo Giuseppina Montemiletto AV 4022

102 Oliviero Annarita Tufo AV 4023

103 Della Sala Esterina Tufo AV 4024

104 Landi Anna Rita Montoro AV 4026

105 Amelio Valentina Avellino AV 4029

106 Antonio Di Nuzzo Maddaloni NA 4032

107 Pagliuca  Leandro Avellino AV 4034

108 Rescigno Roberto Avellino AV 4037

109 Soreca Annamaria Benevento BN 4041

110 Pasquariello Mario Benevento BN 4042



111 De Falco Angelina Avellino AV 4043

112 Luongo Rossella Avellino AV 4045

113 Marsella Marilena Avellino AV 4054

114 Gallo Domenica Lioni AV 4053

115 Renna Roberta Avellino AV 4052

116 De Lucia Nicolina Mugnano del Cardinale AV 4051

117 Bergamasco Barbara Grottolella AV 4056

118 Cardellicchio Sandra Calabritto AV 3852

119 Amodio Filomena Cerreto Sannita BN 4092

120 Mastrominico Carmine Gesualdo AV 4095

121 Forgione Katia Lioni AV 4093

122 Palatucci Tiziana Montella AV 4094

123 Venezia Maria Sant'Angelo dei Lombardi AV 4096

124 Greco Rosaria Gesualdo AV 4106

125 Santillo Melina Benevento BN 4119


